# El documento ha sido firmado electrónicamente. Para verificar la firma visite la página http://www.dipucordoba.es/bop/verify

## **OTRAS ENTIDADES**

### Consorcio Feria del Olivo de Montoro Córdoba

Núm. 602/2016

De conformidad con el Acuerdo adoptado por la Asamblea de la Feria del Olivo de Montoro con fecha 23 de febrero de 2016, por medio del presente anuncio se efectúa convocatoria de procedimiento abierto, oferta económicamente más ventajosa, un único criterio de adjudicación y tramitación urgente, del contrato del servicio para la Instalación de Stands, Sistema de control de presencia, Azafatas, Limpieza de las instalaciones y Personal de mantenimiento para la celebración de la XVIII Feria del Olivo, conforme a los siguientes datos:

# 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de información:

- a) Organismo: Consorcio de la Feria del Olivo de Montoro.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría del Ayuntamiento de Montoro.
  - c) Obtención de documentación:
  - 1) Dependencia: Secretaría del Ayuntamiento de Montoro.
  - 2) Domicilio Plaza de España, 1.
  - 3) Localidad y Código Postal: Montoro (Córdoba) 14600.
  - 4) Teléfono: 957-160425
  - 5) Fax: 957-160426
- 6) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.montoro.es
- d) Número de expediente de GEX: 613/2016.

### 2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Contrato servicio.
- b) Descripción: Servicio para la Instalación de Stands, Sistema de control de presencia, Azafatas, Limpieza de las instalaciones y Personal de mantenimiento para la celebración de la XVIII Feria del Olivo.
- c) Plazo de ejecución: Desde la fecha de su adjudicación hasta la correcta ejecución de las prestaciones u obligaciones objeto de este contrato, esto es, del 6 al 17 de mayo de 2016.

### 3. Tramitación y procedimiento:

- a) Tramitación: Urgente.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Criterio de adjudicación: Reducción del precio.

### 4. Presupuesto de licitación:

52.000,00 euros (IVA excluido).

- 5. Garantía exigidas:
- a) Provisional: No se exige.
- b) Definitiva: 5% del importe de adjudicación.

### 6. Presentación de ofertas:

- a) Fecha límite de presentación: ocho días naturales a contar desde el siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba.
  - b) Lugar de presentación:
- 1. Dependencia: Registro de entrada del Consorcio de la Feria del Olivo de Montoro.
  - 2. Domicilio: Plaza de España, 1.
  - 3. Localidad y Código Postal: Montoro (Córdoba), 146

Montoro, a 24 de febrero de 2016. Firmado electrónicamente por la Presidenta del Consorcio, Ana María Romero Obrero.